



## انفجار خونین دمشق، انتقام غرب از مقاومت مردم سوریه

انفجارهای تروریستی خونین در سوریه که 60 کشته و 732 مجروح برجای گذاشت با محکومیت گسترده جهانی مواجه شد.

60 کشته و 732 مجروح در تازه ترین جنایت تروریست ها انفجار خونین دمشق انتقام غرب از مقاومت مردم سوریه

انفجارهای تروریستی خونین در سوریه که 60 کشته و 732 مجروح برجای گذاشت با محکومیت گسترده جهانی مواجه شد. به گزارش خبرگزاری ها، پنجشنبه گذشته دو انفجار جداگانه با فاصله یک دقیقه از یکدیگر در یک منطقه پر رفت و آمد جنوب دمشق روی داد. تروریست های مورد حمایت رژیم صهیونیستی و عربستان در این انفجارها مردم عادی را با بیش از 1000 کیلوگرم مواد منفجره هدف قرار دادند و جان 60 نفر را گرفتند و حدود 732 تن دیگر را مجروح کردند. شدت یکی از انفجارها باعث ایجاد گودال عمیق 10 متری در محل و آسیب های جدی به منازل، ساختمان ها و خودروها شد. برخی گزارش ها حاکی است که این انفجارها به شیوه انتحاری صورت گرفت. به همین خاطر، نقش عربستان و قطر در این فاجعه پررنگ تر است.

حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای، اعلام کرد: جنایت روز پنجشنبه در خیابان های دمشق به قدری وحشتناک و هولناک است که عبارت محکوم کردن و تقبیح کردن برای آن کم است، جنایتی که بدن های کودکان و غیرنظامیان را تکه تکه کرده و اجساد آنها را در مقابل چشمان فرستادگان سازمان ملل و جهانیان به زغال تبدیل کرده است. حزب الله تاکید کرد که این جنایات نشانه ورشکستگی جنایتکاران و ناامیدی آنها از ضربه زدن به اراده مردم سوریه است.

&#171#سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت: این حملات تروریستی با حمایت نیروهای خارجی صورت پذیرفت. &#171#بان کی مون» دبیرکل سازمان ملل، دولت آمریکا و شورای امنیت، فقط به محکوم کردن این جنایت بسنده کردند. کارشناسان سوری انگشت اتهام را به سمت مخالفان خارج نشین گرفتند و این انفجارها را کار آنها دانستند. به اعتقاد کارشناسان داخل و خارج سوریه، حملات تروریستی فوق، موضع مردم و دولت سوریه را در مقابل توطئه های تروریستی تقویت خواهد کرد.

جالب است که موضع اتحادیه اروپا بر خلاف آمریکا، علیه اقدام تروریستی فوق کمی تندتر از قبل بود. این نهاد اروپایی حملات فوق را به شدت محکوم کرد و آن را تروریسم محض دانست. موضع جدید و متفاوت اتحادیه اروپا، احتمالاً از شرایط متزلزل و نابسامان اتحادیه در شرایط جاری حکایت می کند.

اوایل هفته گذشته نیز یک کشتی مملو از سلاح های سبک و سنگین و مواد منفجره در سواحل لبنان توقیف شده بود. متعاقب آن، نیروهای امنیتی لبنان اعلام کردند که این سلاح ها و مهمات را دولت های عربستان، قطر و رژیم صهیونیستی برای تروریست های سوری ارسال کرده بود. علاوه بر آن، در خبرها آمده است که مفتی های سعودی و قطری در مورد مباح بودن انجام عملیات انتحاری در شهرهای سوریه، فتوا داده اند. به نظر می رسد که حملات تروریستی پنجشنبه در جنوب دمشق، اولین محصول این فتواهاست. برخی ناظران سیاسی نیز انفجارهای خونین دمشق را انتقام غرب از مقاومت مردم سوریه در قبال فعالیت تروریست ها ارزیابی کرده اند.

خاک ترکیه اکنون پناهگاه اصلی تروریست های فعال در سوریه است. اخیراً این تروریست ها که ژست دموکراسی خواهی هم می گیرند، دوشادوش نمایندگان از ترکیه، رژیم صهیونیستی، عربستان، قطر و کشورهای اروپایی در اسلامبول نشست برگزار کرده بودند. در این نشست که نام &#171#دوستان سوریه» را بر خود داشت، چگونگی انجام حملات تروریستی در خاک سوریه و براندازی نظام بشار اسد مورد بررسی قرار گرفته بود.

&#171#احمد داوود اوغلو» وزیر خارجه ترکیه، اوایل ماه جاری آشکارا گفته بود که آنکارا اجرایی شدن طرح آمریکایی &#171#خاورمیانه جدید» را مدیریت و رهبری می کند.

نامه دمشق به شورای امنیت

به گزارش ایسنا، وزارت خارجه سوریه با ارسال نامه های جداگانه ای به دبیرکل سازمان ملل، و رئیس دوره ای شورای امنیت، از این دو نهاد خواست تا به مسئولیت های خود در قبال مبارزه با تروریسم عمل کرده و از تکرار حوادث مشابه آنچه که در روز پنجشنبه رخ داد، جلوگیری کنند. دولت سوریه در این نامه همچنین، از دو نهاد مذکور خواست جلو حمایت های برخی کشورها از تروریسم در سوریه را بگیرند. در این میان، از ترکیه نیز خبر می رسد، دولت آنکارا که حامی تروریست ها در سوریه است، تحت نام مبارزه با تروریسم، اقدام به دستگیری حامیان دولت سوریه در ترکیه کرده است!